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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Qazim Rama kundër Bota Sot, Gazeta Express, Gazeta 

Metro 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 24 nëntor 2020, shqyrtoi ankesën e Qazim Rama 

kundër Bota Sot, Gazeta Express, Gazeta Metro lidhur me 

publikimin e artikullit me titull: “Ky është burri nga 

Skenderaj që e goditi gruan 10 herë me thikë, punon si 

mësimdhënës”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me një shkrim me titull “Ky është burri nga 

Skenderaj që e goditi gruan 10 herë me thikë, punon si 

mësimdhënës”, ku pretendimi kryesor është shkelja e 

privatësisë nga paraqitja e fotografisë së të dyshuarit në 

protale, me çka konsiderohet që është shkelur Kreu VII 

(Privatësia) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa 

pabazuar. 

 

Mediat kanë publikuar një shkrim për një ngjarje të rëndë që 

ka ndodhur gjatë shtatorit, ku një burrë godet me thikë 

bashkëshorten e tij disa herë. Mediat kanë raportuar me 

iniciale dhe përdorimi i fotografisë ka qenë në rregull, pasi 

që fotografia duket që është marr nga rrjetet sociale, po 

ashtu shkalla e krimit të kryer është shumë e lartë, e që 

edhe publiku ka interes që ta dijë se kush dyshohet në rastet 

të tilla. Ankuesi e ka vëlla të dyshuarin. Në rastet e 

privatësisë, cenimin mund ta kontestojë vetëm pala që është 

subjekt i përfshirë në shkrim.  

 

Andaj nga gjetjet e mësipërme dhe nga provat e prezantuara si 

dhe nga shkrimet e lexuara, KMShK gjen se nuk është shkelë 

Kodi i Mediave të Shkruara,përkatësisht Kreu VII(Privatësia).  

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


